



Bulletin Officiel

N° 4219 Jeudi 25 Octobre 2012

— 17^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

SOMMAIRE

COMMUNIQUES DE PRESSE

VISA DE PROSPECTUS

AMEN CAPITAL 2 2

COMMUNIQUES DE PRESSE

LE GROUPE TELNET HOLDING ET LE GROUPE TUNISIE TELECOM 3

SIPHAT 4

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITES

BNA 5-7

TELNET 8-9

CARTHAGE CEMENT 10-11

UBCI 12-13

INFORMATION POST AGO

STB 14-17

INFORMATION POST AGE

STS 18

DEMARRAGE DES SOUSCRIPTIONS

AMENCAPITAL 2 19

COURBE DES TAUX 20

VALEURS LIQUIDATIVES DES TITRES OPCVM 21-22

COMMUNIQUE

Visa de prospectus

AMENCAPITAL 2

Fonds Commun de Placement à Risque bénéficiant d'une procédure simplifiée régi par le Code des Organismes de Placement Collectif promulgué par la Loi n° 2001-83 du 24 juillet 2001.
Agrément du CMF N° 06-2012 du 16 février 2012

Il est porté à la connaissance du public que le Conseil du Marché Financier a accordé son visa en date du 23 octobre 2012 au prospectus d'émission du Fonds Commun de Placement à Risque bénéficiant d'une procédure simplifiée **AMENCAPITAL 2**.

« **AMENCAPITAL 2** » présente les caractéristiques suivantes :

RENSEIGNEMENTS GENERAUX :

Dénomination :	AMENCAPITAL 2
Siège social :	124 Avenue de la Liberté, 1 ^{er} étage, 1002 - Tunis
Forme juridique :	Fonds Commun de Placement à Risque bénéficiant d'une procédure simplifiée
Législation applicable :	Code des Organismes de Placement Collectif promulgué par la loi n° 2001-83 du 24 juillet 2001
Montant du fonds :	10 000 000 dinars divisé en 10 000 parts de 1 000 dinars chacune
Date d'agrément :	16 février 2012
Promoteurs :	AMEN BANK et AMEN CAPITAL
Gestionnaire :	AMEN CAPITAL
Dépositaire :	AMEN BANK
Distributeur :	AMEN CAPITAL

COMMUNIQUE DE PRESSE

TELNET HOLDING SA

Siège social : Immeuble Ennour, Centre urbain nord 1082 Tunis Mahrajène

LE GROUPE TELNET HOLDING ET LE GROUPE TUNISIE TELECOM HONORES PAR LE CONSTRUCTEUR POLYCOM AU SALON GITEX 2012 à DUBAI

Tunis le 23 Octobre 2012 ;

La société **Data BOX**, filiale du Groupe TELNET HOLDING (TLNET) et le Groupe **TUNISIE TELECOM** viennent d'annoncer l'obtention du prix «**2012 Best Partner Award**» du constructeur Polycom au salon GITEX 2012 qui s'est tenu à Dubaï du 14 au 18 Octobre 2012. L'attribution de ce prix par le constructeur Polycom au Groupe TELNET HOLDING et à Tunisie Télécom témoigne l'importance stratégique qu'accorde le constructeur Polycom pour développer des alliances technologiques avec les principaux opérateurs de télécommunication dans la région Afrique & Moyen Orient.

Rappelons que le Groupe TUNISIE TELECOM et le Groupe TELNET HOLDING ont signé, le 07 Septembre 2012, une convention de partenariat stratégique pour la promotion sur le marché Tunisien des solutions de Vidéo Conférence, « RealPresence » et Communications Unifiées du constructeur Polycom dans plusieurs domaines notamment la santé, l'éducation, la sécurité et l'énergie.

* Le CMF n'entend donner aucune opinion ni émettre un quelconque avis quant au contenu des informations diffusées dans cette rubrique par la société qui en assume l'entière responsabilité.

COMMUNIQUE DE PRESSE

**SOCIETE DES INDUSTRIES PHARMACEUTIQUES DE TUNISIE
-SIPHAT-**

Siège social: Foundouk Choucha -2013 Ben Arous.

La direction générale informe les actionnaires de la SIPHAT SA que l'incendie survenu le 28 septembre 2012 a affecté l'armoire électrique et l'automate de la chaîne de production des Sirops et que la procédure de sa réparation est déjà entamée.

Néanmoins, l'impact aussi regrettable qu'il soit en matière de production ne met aucunement la continuité de l'exploitation de l'entreprise en danger et son incidence n'est pas significative sur la production et le chiffre d'affaire total.

La direction générale s'engage à informer le public des suites de cette affaire.

* Le CMF n'entend donner aucune opinion ni émettre un quelconque avis quant au contenu des informations diffusées dans cette rubrique par la société qui en assume l'entière responsabilité.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

BANQUE NATIONALE AGRICOLE -BNA-

Siège social : Rue Hédi Nouria 1001 Tunis

La Banque Nationale Agricole –BNA- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2012.

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS						
3ème Trimestre 2012						
						(unité : en 1000 DT)
	3ème Trimestre 2012	3ème Trimestre 2011	au 30.09.2012	au 30.09.2011	au 31.12.2011 (***)	Variations Sept 2012/Sept 2011
1- Produits d'exploitation bancaire	120 169	115 850	340 401	334 430	430 865	1,8%
a- Intérêts *	97 563	89 391	264 227	261 592	335 021	1,0%
b- Commissions en produits *	13 630	13 447	38 724	35 160	49 058	10,1%
c- Revenus du portefeuille titres-commercial	7 845	7 949	24 670	21 902	30 130	12,6%
d- Revenus du portefeuille d'investissement	1 131	5 063	12 780	15 776	16 656	-19,0%
2- Charges d'exploitation bancaire	43 850	44 010	121 622	131 138	171 729	-7,3%
a- Intérêts encourus	43 554	43 489	120 754	130 011	170 279	-7,1%
b- Commissions encourues	296	521	868	1 127	1 450	-23,0%
3- Produit net bancaire	76 319	71 840	218 779	203 292	259 136	7,6%
4- Autres produits d'exploitation	153	115	369	315	471	17,1%
5- Charges opératoires, dont :	37 185	37 932	109 013	103 935	139 721	4,9%
a- Frais du personnel	29 030	29 228	84 094	78 987	108 688	6,5%
b- Charges Générales d'exploitation	6 473	7 210	19 893	20 496	24 805	-2,9%
6- Structure du portefeuille			723 580	755 293	761 802	-4,2%
a- Portefeuille titres-commercial			334 425	379 722	392 456	-11,9%
b- Portefeuille d'investissement			389 155	375 571	369 346	3,6%
7- Encours des crédits apparaissant au bilan *			6 539 996	6 008 876	5 916 989	8,8%
8- Encours des dépôts, dont :			4 947 784	4 727 462	4 969 221	4,7%
a- Dépôts à vue			1 488 002	1 366 747	1 613 828	8,9%
b- Dépôts d'épargne			1 818 513	1 645 807	1 690 869	10,5%
9- Emprunts et ressources spéciales			441 283	475 178	460 724	-7,1%
10- Capitaux Propres **			560 642	536 812	536 896	4,4%

* Les données relatives à ces postes ont été retraitées pour des besoins de comparabilité
 ** Compte non tenu du résultat de la période
 *** Chiffres définitifs

- Suite -

NOTES AUX INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS DE LA BNA ARRETES AU 30 SEPTEMBRE 2012

BASES RETENUES POUR L'ELABORATION DES INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS ARRETES AU 30 SEPTEMBRE 2012

Les indicateurs arrêtés au 30 Septembre 2012 ont été établis en appliquant les principes et conventions comptables prévus par le décret n°96-2459 du 30 décembre 1996 portant approbation du cadre conceptuel de la comptabilité et des principes comptables prévus par les normes comptables sectorielles des établissements bancaires.

Ces principes et conventions comptables concernent principalement les règles suivantes :

1- Règles de prise en compte des produits

Les produits perçus et comptabilisés d'avance et qui concernent des périodes postérieures à la date d'arrêtés des indicateurs n'ont pas été constatés dans les produits d'exploitation bancaire.

Les intérêts et commissions bancaires courus et non échus sont inclus dans les produits d'exploitation bancaire.

2- Règles de comptabilisation des charges

Les charges d'intérêts et les commissions décaissées et qui concernent des périodes postérieures à la date d'arrêtés des indicateurs ne sont pas prises en compte dans les charges d'exploitation bancaire.

Les charges non décaissées, mais encourues à la date d'arrêtés, sont constatées dans les charges d'exploitation bancaire.

AUTRES NOTES EXPLICATIVES

1- Structure du portefeuille - titres

Le portefeuille - titres est classé en deux catégories. Le portefeuille – titres commercial et le portefeuille d'investissement.

Le portefeuille titres - commercial comprend les titres acquis avec l'intention de les céder à court terme.

Le portefeuille d'investissement comprend les titres acquis avec l'intention de les conserver jusqu'à l'échéance ainsi que ceux dont la possession durable est estimée utile pour l'activité de la Banque.

L'encours du portefeuille titres est présenté net des provisions.

2- Encours des crédits

Les encours de crédits sont composés des comptes débiteurs, des autres concours à la clientèle, des crédits sur ressources spéciales et des créances agricoles abandonnées et prises en charge par l'Etat.

- Suite -

Ces encours sont présentés compte tenu des créances rattachées et nets des agios réservés, des provisions sur les créances douteuses et des intérêts perçus d'avance.

3- Encours des dépôts

Les dépôts sont présentés compte tenu des dettes rattachées

4- Emprunts et ressources spéciales

Les emprunts et ressources spéciales sont présentés compte tenu des dettes rattachées

5- Capitaux propres

Le résultat au 31.12.2011 n'est pas inclus aux capitaux propres présentés à la même date.

Les résultats enregistrés au 30.09.2012 et au 30.09.2011 ne sont pas inclus aux capitaux propres présentés aux mêmes dates.

FAITS MARQUANTS A LA FIN DU TROISIEME TRIMESTRE 2012

- L'encours des créances sur la clientèle a atteint 6.540 millions de dinars au 30.09.2012 contre 6.009 millions de dinars au 30.09.2011, enregistrant ainsi une augmentation de 8,8 %.

- Les dépôts de la clientèle ont enregistré, entre Septembre 2011 et Septembre 2012 une augmentation de 220,3 millions de dinars, soit un taux d'accroissement de 4,7 %.

- Les produits d'exploitation bancaire ont atteint 340 millions de dinars au 30.09.2012 contre 334 millions de dinars au 30/09/2011, enregistrant une augmentation de 6 millions de dinars, soit un taux d'accroissement de 1,8 %.

- Les charges d'exploitation bancaire ont, au contraire, enregistré une diminution de 9,5 millions de dinars, soit un taux de régression de 7,3 %.

- Le produit net bancaire s'est établi à 219 millions de dinars au 30.09.2012 contre 203 millions de dinars au 30.09.2011, enregistrant ainsi une progression de 7,6 %.

- Le montant total des charges opératoires a progressé de 4,9 % entre Septembre 2011 et Septembre 2012.

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**TELNET HOLDING SA**

Siège social : Immeuble Ennour, Centre urbain nord 1082 Tunis Mahrajène

La Société TELNET Holding publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2012.**Indicateurs TELNET Holding individuel**

(En TND)

	TROISIEME TRIMESTRE		DE JANVIER A SEPTEMBRE		VARIATION		31 DECEMBRE 2011
	2011	2012	2011	2012	EN TND	%	
Produits d'exploitation (1)	455 767	655 938	5 546 332	5 154 278	<392 054>	<7,07%>	6.015.736
Produits de placement	<15 246>	164 122	-	229 711	229 711	-	16.605
Charges Financières (dont Loyers de leasing)	<7 823>	52 492	80 691	134 413	53 722	66,58%	98.276
Charges d'exploitation (2) (*)	434 386	521 368	1 518 227	1 748 719	230 492	15,18%	2.175.107
• Charges de personnel	327 072	419 832	1 134 064	1 345 541	211 477	18,65%	1.648.778
• Charges d'exploitation autres que les charges de personnel	107 314	101 536	384 163	403 178	19 015	4,95%	526.328
Marge d'EBITDA (1) - (2)/(1)	5%	21%	73%	66%			20%

(*) : Ces charges n'incluent pas les dotations aux amortissements et aux provisions

Indicateurs TELNET Holding Consolidé

(En TND)

	TROISIEME TRIMESTRE		DE JANVIER A SEPTEMBRE		VARIATION		31 DECEMBRE 2011
	2011	2012	2011	2012	EN TND	%	
Produits d'exploitation (1)	8 039 102	7 665 010	24 051 610	25 323 727	1 272 117	5,29%	33.945.232
• Pôle Recherches et développement en ingénierie produit	6 657 038	6 933 418	19 909 494	21 962 975	2 053 481	10,31%	28.359.502
• Pôle télécoms et intégration réseaux	714 413	571 582	2 555 614	2 506 565	-49 049	<1,92%>	3.488.478
• Pôle Services PLM	667 651	160 010	1 586 502	854 187	-732 315	<46,16%>	2.097.252
Produits de placement			1 159		<1 159>	<100,00%>	
Charges Financières (dont Loyers de leasing)	389 726	130 273	853 629	334 097	<519 532>	<60,86%>	1.194.434
Charges d'exploitation (2) (*)	6 482 432	6 875 893	19 319 438	21 340 783	2 021 345	10,46%	27.124.816
• Charges de personnel	4 407 690	4 667 284	12 859 920	14 946 348	2 086 428	16,22%	17.653.248
• Charges d'exploitation autres que les charges de personnel	2 225 959	2 009 838	6 889 662	6 729 508	<160 154>	<2,32%>	9.486.539
• Variation du chiffre d'affaires enregistré aux neuf premiers mois de l'exercice	<157 217>	198 771	<430 144>	<335 073>	95 071	<22,10%>	-14.971
1. Chiffre d'affaires :							
• Chiffre d'affaires enregistré au 3 ^{ème} trimestre 2012	8.039.102	7.665.010	24.051.610	25.323.727	1.272.117	5,29%	33.945.232
• Chiffre d'affaires enregistré au 3 ^{ème} trimestre 2011	8.039.102	7.665.010	24.051.610	25.323.727	1.272.117	5,29%	33.945.232
Marge d'EBITDA (1) - (2)/(1)	5%	21%	73%	66%			20%

(*) : Ces charges n'incluent pas les dotations aux amortissements et aux provisions

La baisse du chiffre d'affaires enregistrée au niveau des ventes hospitalières (- 7,73 %) a été compensée par une hausse des ventes officinales (+ 4,71 %)

- Suite -

FAITS MARQUANTS DU TROISIEME TRIMESTRE 2012 :

- TELNET HOLDING OBTIENT LA CERTIFICATION «POLYCOM PLATINUM» ET SIGNE UNE CONVENTION DE PARTENARIAT AVEC TUNISIE TELECOM POUR LE LANCEMENT DES SOLUTIONS DE VIDEO CONFERENCE ET REALPRESENCE DE POLYCOM SUR LE MARCHE TUNISIEN.
- TELNET HOLDING RENFORCE SON ACTIVITE AERONAUTIQUE, LANCE SA NOUVELLE OFFRE DE SERVICE « TELNET AEROSPACE » ET SIGNE UN ACCORD DE PARTENARIAT AVEC SPRING TECHNOLOGIES POUR LE MARCHE TUNISIEN.
- STABILITE DE L'EFFECTIF PAR RAPPORT A LA MEME PERIODE DE 2011.

COMMENTAIRES DES INDICATEURS :

- **Produits d'exploitation:**

Les produits d'exploitation du Groupe TELNET HOLDING sont passés de **24 051 610 dinars** au 30 septembre 2011 à **25 323 727 dinars** au 30 septembre 2012 enregistrant une évolution globale de **5,29 %**.

Les indicateurs du premier semestre 2012 se rapportant aux différentes activités du Groupe TELNET HOLDING peuvent se résumer par pôle d'activités comme suit :

- ❖ Pôle recherche et développement en ingénierie produit (représente **86,73%** des produits d'exploitation au 30 septembre 2012) :

Au 30 septembre 2012, l'activité de ce pôle a connu une **évolution de 10,31 %** par rapport au 30 septembre 2011 particulièrement au niveau des activités **Monétique** (+122%) suite à l'obtention des nouveaux projets auprès de Ingenico et **Avionique** (+7%) suite à l'obtention des nouveaux projets auprès de Safran et **Automobile** (+5%).

- ❖ Pôle télécoms et intégration réseaux (représente **9,90 %** des produits d'exploitation au 30 septembre 2012) :

Au 30 septembre 2012, l'activité de ce pôle a connu une **diminution de 1,9 %** par rapport au 30 septembre 2011. Cette diminution provient de la régression de l'activité **TEKELEC** à raison de 30% par rapport à même période de 2011.

- ❖ Pôle services PLM (représente **3,37 %** des produits d'exploitation au 30 septembre 2012):

Les produits d'exploitation de ce pôle ont connu une **diminution de 46,16 %** par rapport au 30 septembre 2011.

Il y a lieu de noter que la croissance prévue, au titre de l'exercice 2012, demeure freinée par la conjoncture actuelle du pays et qui n'a pas permis la concrétisation du projet de certification CATIA.

- **Marge d'EBITDA:**

Pour le troisième semestre 2012, la marge d'EBTIDA du Groupe TELNET HOLDING s'élève à **16%**.

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**SOCIETE CARTHAGE CEMENT**

Siège social : Rue 8002, Espace Tunis Bloc H, 3ème Etage, Monptlaisir, 1073 Tunis

La société CARTHAGE CEMENT publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2012.

	3ème trimestre 2012	3ème trimestre 2011	Au 30/09/2012	Au 30/09/2011	Au 31/12/2011
PRODUCTION					
Agrégats en tonnes	656 184	572 945	2 181 007	2 283 356	3 053 155
Ready-Mix en m3	36 701	26 021	99 866	62 069	90 500
CHIFFRE D'AFFAIRES					
Agrégats HTVA	3 999 298	3 617 822	12 712 054	14 823 376	20 056 569
Ready-Mix et autres Produits	3 288 186	3 177 468	9 091 184	6 438 947	9 069 583
TOTAL	7 287 484	6 795 290	21 803 238	21 262 323	29 126 152
INVESTISSEMENTS					
Investissements en HTVA	19 329 445	126 799 378	116 732 631	265 120 517	351 728 012
ENDETTEMENT					
Endettement			451 160 855	309 911 704	384 141 602

1- Commentaires sur les indicateurs :

- ✓ **La production** d'agrégats de la carrière de Djebel Ressas a diminué de 4,4% durant les neuf premiers mois de 2012 par rapport à la même période de l'année 2011 avec une augmentation de +14% sur le seul troisième trimestre rattrapant ainsi une partie du retard enregistré en cumulé.

Ces variations sont liées à celles des ventes des produits de carrière.

La Production de Ready-Mix a augmenté de +41% sur le troisième trimestre et de +61% sur les neuf premiers mois de 2012 par rapport à la même période de l'année 2011

- ✓ **Le Chiffre d'Affaire** de la société au 30 septembre 2012 s'est élevé à **21,803 MDT** HTVA, soit une croissance de +2,54% par rapport à 2011 et avec une croissance de 7.24% sur la seule période du troisième trimestre.

Les ventes d'agrégats ont connu une reprise avec une croissance de +10,5% sur le troisième trimestre après une forte baisse durant le premier semestre 2012 par rapport à 2011 pour les raisons déjà expliqués dans les communications précédentes liés notamment à la baisse durant les six premiers mois des marchés de travaux publics d'infrastructure.

- ✓ **Les investissements** réalisés durant le 3ème trimestre 2012 se sont élevés à **19,3 MDT**, portant ainsi le total des investissements 2012 à 116,7 MDT

Investissements 2012 en DT	3ème trim 2012	Au 30/09/2012
Arrivages équipements de la cimenterie	430 733	54 838 829
Travaux de Construction et de montage cimenterie	9 209 684	34 459 933
Engineering et supervision cimenterie	258 413	1 920 903
Infrastructure STEG, Electricité et Gaz	3 592 521	4 102 453
Ready-Mix	152 161	2 239 970
Intérêts intercalaires et frais préliminaires	5 685 934	19 170 544
TOTAL	19 329 445	116 732 632

- ✓ **L'endettement** de la société au 30 septembre 2012 s'élève à **451,2MDT** contre 423,8MDT au 30 juin 2012.

1- Avancement de la réalisation du projet :

✓ *Engineering*

Les taux d'avancement des travaux d'engineering est de 100% pour le génie civil et la structure métallique, de 100% pour la mécanique et de 98% pour l'électrique.

✓ *Equipements mécaniques et électriques :*

Les taux d'avancement de la fabrication des équipements mécanique et électrique, de chaudronnerie et de la structure métallique est de **100%** depuis le 31 décembre 2011.

Les expéditions d'équipements parvenues sur le site de l'usine à Djebel Ressas ont atteint les 27,7 milliers de tonnes au 30 septembre 2012.

✓ *Travaux sur site :*

Les taux d'avancement des travaux sur site comparés entre le 30 juin 2012 et le 30 septembre 2012 sont les suivants :

Libellé	Au 30/06/2012	Au 30/09/2012
Travaux Génie Civil	96%	98%
Travaux montage structures métalliques	75%	90%
Travaux montage mécanique	42%	59%
Travaux électricité	6%	14%

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS**UNION BANCAIRE POUR LE COMMERCE ET L'INDUSTRIE**

Siège Social : 139, avenue de la Liberté-1002 Tunis Belvédère-

L'UBCI publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2012 :**INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS AU 30 sept 2011 -30 sept 2012**

	du 01/07/2012 au 30/09/2012	du 01/07/2011 au 30/09/2011	Au 30/09/2012	Au 30/09/2011	Au 31/12/2011
1- Produits d'exploitation bancaire	44 207	44 907	129 047	128 023	170 021
Intérêts	29 872	31 018	87 352	89 796	117 339
Commissions en produits	9 242	9 035	28 000	25 581	35 502
Revenus du Portefeuille-titres commercial et d'investissement	5 093	4 854	13 695	12 646	17 180
<i>dont revenu portefeuille Titres et opérations Fin</i>	<i>4 115</i>	<i>3 826</i>	<i>12 095</i>	<i>10 112</i>	<i>13 951</i>
<i>dont revenu du Portefeuille Participations</i>	<i>978</i>	<i>1 028</i>	<i>1 600</i>	<i>2 534</i>	<i>3 229</i>
2- Charges d'exploitation bancaire	12 017	12 671	35 331	37 124	48 609
Intérêts encourus et charges assimilées	11 562	12 152	33 312	35 520	46 262
Commissions encourues	455	519	2 019	1 604	2 347
3- Produit Net Bancaire	32 190	32 236	93 716	90 899	121 412
4- Autres produits d'exploitation	456	467	1 604	1 516	2 741
5-Charges opératoires, dont :	21 753	18 375	62 108	53 460	75 026
Frais de personnel	15 292	12 470	42 160	36 037	51 113
Charges générales d'exploitation	6 461	5 905	19 948	17 423	23 913
6- Structure du portefeuille			146 866	105 023	148 575
Portefeuille titres commercial			2 212	4 306	7 354
Portefeuille Titres d'investissement			144 654	100 717	141 221
7-Encours des crédits à la clientèle			2 046 786	1 835 201	1 883 093
8- Encours de dépôts, dont :			1 926 679	1 832 200	1 770 165
Dépôts à vue			918 101	912 149	796 652
Dépôts d'épargne			495 982	454 145	468 363
9- Emprunts et ressources spéciales			58 512	50 021	54 541
10- Capitaux propres			214 680	215 429	214 596

I - BASES ET METHODES COMPTABLES RETENUES**1. BASES RETENUES POUR L'ELABORATION DES INDICATEURS TRIMESTRIELS**

Les indicateurs trimestriels sont préparés conformément aux principes comptables généralement admis en Tunisie notamment à la norme comptable générale NCT 1 du 30 décembre 1996 et les normes comptables bancaires (NCT 21 à 25)

METHODES COMPTABLES APPLIQUEES :

Les principes comptables les plus significatifs se résument comme suit :

Comptabilisation des prêts auprès de la clientèle

Les crédits décaissés et les comptes courants débiteurs sont présentés déduction faite des intérêts et agios réservés et des provisions y afférentes.

Classification des engagements

Les engagements sont classés et provisionnés conformément aux dispositions de la Circulaire de la BCT n° 91-24 telle que modifiée par les textes subséquents.

Immobilisations données en leasing

Les immobilisations données en leasing sont comptabilisées à l'actif du bilan à leur valeur d'acquisition hors taxe sur la valeur ajoutée, et ce durant toute la période du bail qui varie entre 2 et 7 années.

Les créances de crédit bail sont amorties selon l'amortissement en capital de l'échéancier du contrat

- Suite -

Provisions sur les engagements

Les provisions sont déterminées selon les taux prévus par la circulaire de la BCT après déduction des garanties considérées comme valables.

Comptabilisation des revenus sur prêts auprès de la clientèle

Les intérêts et produits assimilés ainsi que les commissions sont pris en compte en résultat de la période pour leurs montants rattachés à la dite période.

Les intérêts échus et non encore encaissés relatifs aux prêts classés parmi les "actifs incertains" (classe B2) ou parmi les "actifs préoccupants" (classe B3) ou parmi les "actifs compromis" (classe B4), au sens de la circulaire BCT n° 91-24, sont constatés en produits réservés et sont déduits du poste "Créances sur la clientèle". Ces intérêts sont pris en compte en résultat lors de leur encaissement effectif.

COMPTABILISATION DU PORTEFEUILLE - TITRES ET DES REVENUS Y AFFERENTS

Le portefeuille titres est composé du portefeuille commercial et du portefeuille d'investissement.

Les titres sont comptabilisés à la date d'acquisition pour leur coût d'acquisition tous frais et charges exclus à l'exception des honoraires d'étude et de conseil engagés à l'occasion de l'acquisition de titres d'investissement, de participation ou de parts dans les entreprises associées et les co-entreprises et parts dans les entreprises liées :

CONVERSION DES OPERATIONS EN MONNAIES ETRANGERES

Les opérations en devises sont traitées séparément dans une comptabilité autonome au titre de chacune des devises concernées et sont converties dans la comptabilité en monnaie de référence sur la base du cours de change moyen interbancaire en date d'arrêté utilisé pour l'ensemble des opérations comptabilisées dans chaque devise au cours de cette période.

II/ FAITS SAILLANTS DU 3^{ème} TRIMESTRE 2012

L'augmentation des volumes moyens des crédits accordés à la clientèle a contribué à l'accroissement du PNB :

L'encours des crédits à la clientèle (net de provisions et d'agios réservés) a enregistré une évolution de 211 MTND, pour atteindre 2.047 MTND, soit 11.53 % par rapport au 30/09/2011

Les dépôts de la clientèle ont augmenté de 5.16% pour atteindre 1.927 MTND. Cet accroissement provient de l'évolution des comptes à vue (+0.65%) et des comptes d'épargne (+9.21 %).

Les produits d'exploitation bancaires ont augmenté de 1,02 M TND, soit +0.80% par rapport au 30/09/2011

Les charges d'exploitation bancaire ont diminué de 4.83% par rapport à la même période de l'exercice 2011

Le produit net bancaire a augmenté, par conséquent, de 2,8 MTND, passant de 90,9MTND à 93,7 MTND, soit une évolution 3,10 % par rapport au 30/09/2011.

En neutralisant le montant de la cession de 1.26 MTND représentant le produit de la cession de nos droits d'attribution VISA, le PNB progresse de 4.56%.

Les charges opératoires ont évolué de 16.18%, en raison principalement des frais au personnel qui augmentent de 16.99%.

Informations Post AGO

SOCIETE TUNISIENNE DE BANQUE-STB-

Siège social :Rue Hédi Noura 1001 Tunis

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire statuant sur l'exercice 2011, la Société Tunisienne de Banque- STB- publie, ci-dessous :

- Les résolutions adoptées,
- Le Bilan après affectation du résultat comptable,
- L'état d'évolution des capitaux propres.

I-Les résolutions adoptées.

PREMIERE RESOLUTION :

L'Assemblée Générale Ordinaire entérine le retard enregistré dans la convocation et la tenue de cette réunion et considère que sa tenue est régulière.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité

DEUXIEME RESOLUTION

Après avoir entendu lecture du rapport du Conseil d'Administration relatif à l'exercice 2011 et du rapport général des commissaires aux comptes ainsi que les explications complémentaires fournies, l'Assemblée Générale Ordinaire approuve le rapport du Conseil d'Administration et les états financiers de l'exercice clos le 31 décembre 2011, tels qu'ils lui ont été présentés avec le suivi des insuffisances relevées au niveau du rapport des commissaires aux comptes pour y pallier.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité

TROISIEME RESOLUTION

Après avoir pris acte du rapport spécial des commissaires aux comptes conformément aux dispositions de l'article 200 et suivants et l'article 475 du code des sociétés commerciales ainsi que l'article 29 de la loi n°2001-65 du 10 juillet 2001, telle que modifiée par la loi 2006-19, relative aux établissements de crédit, l'Assemblée Générale Ordinaire approuve toutes les opérations rentrant dans le cadre des dispositions desdits articles telles qu'elles ont été présentées.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité

- Suite -

QUATRIEME RESOLUTION

Après avoir entendu lecture du rapport du Conseil d'Administration relatif au groupe STB et du rapport général des commissaires aux comptes, l'Assemblée Générale Ordinaire approuve le rapport du Conseil d'Administration et les états financiers consolidés de l'exercice clos le 31 décembre 2011, tels qu'ils lui ont été présentés.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

CINQUIEME RESOLUTION

En conséquence, l'Assemblée Générale Ordinaire donne aux membres du Conseil d'Administration quitus entier, définitif et sans réserve de leur gestion relative à l'exercice 2011.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité

SIXIEME RESOLUTION

Sur proposition du Conseil d'Administration, l'Assemblée Générale Ordinaire décide d'affecter le résultat de l'exercice 2011, ci-dessous détaillé, en résultats reportés :

	En Dinars
- Résultat bénéficiaire de l'exercice :	11.386.818,846
- Effet des modifications comptables (net d'impôt) :	-117.276.629,016
- Résultat net après modifications comptables :	-105.889.810,170

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité

SEPTIEME RESOLUTION

En application des dispositions de la circulaire BCT N°2011-06 du 20 mai 2011 portant sur le renforcement des règles de bonne gouvernance au sein des établissements de crédit, l'Assemblée Générale Ordinaire décide la reconstitution du Conseil d'Administration et nomme pour une période de trois années qui prendra fin avec l'Assemblée Générale Ordinaire appelée à statuer sur les comptes de l'exercice 2014, les administrateurs suivants :

- Membres représentants de l'Etat :
 - Madame Samira GHRIBI
 - Madame Amel MEDINI
 - Monsieur Nouredine KAABI
 - Monsieur Hassen GHANIA

- Suite -

- Membres représentant les entreprises publiques et parapubliques
 - Entreprise Tunisienne d'Activité Pétrolière
 - La Caisse Nationale de Sécurité Sociale
 - La Société Tunisienne d'Assurances et de Réassurances
- Membres représentant le secteur privé
 - Monsieur Abdelkader HAMROUNI
 - Monsieur Noureddine BOUAOUAJA
- Membres indépendants :
 - Monsieur Mohamed EL ARBI en tant que Président du Comité Permanent d'Audit Interne
 - Monsieur Zouheir BESBES en tant que Président du Comité des Risques
- Membre représentant les intérêts des actionnaires personnes physiques autres que les actionnaires principaux
 - Monsieur Mohamed DRISS

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité

HUITIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire fixe :

- le montant annuel net des jetons de présence à allouer aux membres du Conseil d'Administration à cinq milles dinars (5.000,000 DT) par administrateur et par an ;
- le montant relatif aux présidences respectives du Comité des Risques et du Comité Permanent d'Audit Interne à 1.000,000 dinars par président et par séance ;

Cette résolution mise aux voix est adoptée à la majorité absolue, soit 99,9951%

NEUVIEME RESOLUTION

En application des dispositions de l'article 19 de la loi 94-117 du 14 novembre 1994 portant réorganisation du marché financier telle que modifiée par la loi 99-92 du 17 août 1999 relative à la relance du marché financier et de l'arrêté du Ministre des Finances du 17 novembre 2000, l'Assemblée Générale Ordinaire autorise le Conseil d'Administration à acheter et revendre en bourse les actions de la STB en vue de réguler leurs cours.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité

DIXIEME RESOLUTION

Tous les pouvoirs sont donnés au représentant légal de la Banque ou à son mandataire aux fins de procéder aux formalités d'enregistrement, de dépôt et de publicité légales nécessaires.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité

- Suite -

I- **Le Bilan après affectation du résultat comptable.**

<u>BILAN APRES AFFECTATION DU RESULTAT</u>		
<u>ARRETE AU 31/12/2011</u>		
	31-12-2011	31-12-2010
<u>ACTIE</u>		
1- Caisse et avoirs auprès de la BCT, CCP ET TGT	119 408	247 711
2- Créances sur les établissements bancaires et financiers	329 007	276 391
3- Créances sur la clientèle	5 557 293	5 351 859
4- Portefeuille titres commercial	132 557	14 759
5- Portefeuille d'investissement	303 667	293 984
6- Valeurs immobilisées	79 836	80 034
7- Autres actifs	550 393	488 851
TOTAL ACTIF	7 072 161	6 753 590
<u>PASSIF</u>		
1- Banque centrale et C.C.P	142 070	30 599
2- Dépôts et avoirs des établissements bancaires et financiers	151 700	176 029
3- Dépôts et avoirs de la clientèle	5 240 145	5 009 945
4- Emprunts et ressources spéciales	471 062	475 626
5- Autres passifs	539 179	542 104
TOTAL PASSIF	6 544 156	6 234 303
<u>CAPITAUX PROPRES</u>		
1- Capital	124 300	124 300
2- Dotation de l'ETAT	117 000	117 000
3- Réserves	358 122	357 443
4- Actions propres	-2 851	220
5- Autres capitaux propres	37 324	37 324
6- Résultats reportés	-105 890	0
7- Résultat de l'exercice	0	0
TOTAL CAPITAUX PROPRES	528 005	519 287
TOTAL PASSIF ET CAPITAUX PROPRES	7 072 161	6 753 590

II- **L'état d'évolution des capitaux propres.**

	(unité = En 1000DT)					
	Solde avant répartition au 31/12/2011	Résultat	Dividendes	Fonds social	Solde au 31/12/2011 après répartition	
- Capital social	124 300				124 300	
- DOTATION DE L'ETAT	117 000				117 000	
- Réserves légales	12 430				12 430	
- Réserves extraordinaires	49 479				49 479	
- Réserves pour risques bancaires généraux	45 028				45 028	
- Réserves à régime spécial	196 906				196 906	
- Réserves pour réinvestissements exonérés	9 974				9 974	
- Prime d'émission+prime de fusion	38 251				38 251	
- Réserves pour fonds social	6 054				6 054	
- Actions propres	-2 851				-2 851	
- Autres capitaux propres	37 324				37 324	
- Résultats reportés	-117 277	11 387			-105 890	
- Résultat de l'exercice	11 387	-11 387			0	
TOTAL	528 005	0	0	0	528 005	

INFORMATIONS POST AGE

Société Tunisienne du Sucre

Siège social : Avenue Tahar HADDAD Route de Tabarka –BEJA-

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Extraordinaire en date du 02 octobre 2012, la Société STS publie ci-dessous les résolutions adoptées :

Première Résolution

Approbation du rapport du Conseil d'Administration relatif à l'Assemblée Générale Extraordinaire pour l'exercice 2011.

Deuxième Résolution

Après examen de l'article 49 des statuts de la Société Tunisienne du Sucre et l'article 388 des codes des Sociétés commerciales, L'Assemblée Générale Extraordinaire a décidé la continuité de l'activité de la Société Tunisienne du Sucre.

*Le CMF a demandé une explication concernant le fait de continuer l'exploitation de la Société Tunisienne de Sucre sans pour autant évoquer les mesures prises pour remédier à la situation constatée par la société, à savoir des fonds propres en deçà de la moitié de son capital en raison des pertes et ce comme l'exige l'article 388 du code des sociétés commerciales.

DEMARRAGE DES SOUSCRIPTIONS**AMENCAPITAL 2**

Fonds Commun de Placement à Risque bénéficiant d'une procédure simplifiée régi par le Code des Organismes de Placement Collectif promulgué par la Loi n° 2001-83 du 24 juillet 2001.
Agrément du CMF N° 06-2012 du 16 février 2012

AMEN CAPITAL porte à la connaissance du public que le démarrage des opérations de souscriptions publiques des parts de « AMENCAPITAL 2 » aura lieu à partir du **24 octobre 2012**.

« AMENCAPITAL 2 » présente les caractéristiques suivantes :

RENSEIGNEMENTS GENERAUX :

Dénomination :	AMENCAPITAL 2
Siège social :	124 Avenue de la Liberté, 1 ^{er} étage, 1002 - Tunis
Forme juridique :	Fonds Commun de Placement à Risque bénéficiant d'une procédure simplifiée
Durée :	10 ans à compter de la date de signature du premier bulletin de souscription, éventuellement prorogée d'un maximum de deux périodes d'un an chacune.
Visa :	Visa n°12-0790 du 23 octobre 2012
Objet Social :	La participation, pour le compte de porteurs de parts et en vue de sa rétrocession, au renforcement des fonds propres des entreprises qui réalisent les projets prévus à l'article 21 de la loi n° 88-92 du 2 août 1988, relative aux sociétés d'investissement, telle que modifiée et complétée par les textes subséquents.
Législation applicable :	Code des Organismes de Placement Collectif promulgué par la loi n° 2001-83 du 24 juillet 2001.
Montant du fonds :	10 000 000 dinars divisé en 10 000 parts de 1 000 dinars chacune.
Date d'agrément :	16 février 2012
Promoteurs :	AMEN BANK et AMEN CAPITAL
Gestionnaire :	AMEN CAPITAL
Dépositaire :	AMEN BANK
Distributeur :	AMEN CAPITAL

Pour plus d'informations sur AMENCAPITAL 2, un prospectus visé par le Conseil du Marché Financier, en date du 23 octobre 2012, est mis à la disposition du public auprès de tous les guichets habilités à recueillir les souscriptions.

AVIS

COURBE DES TAUX DU 25 OCTOBRE 2012

Code ISIN	Taux du marché monétaire et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication) ^[1]	Taux interpolé	Valeur (ped de coupon)
	Taux moyen mensuel du marché monétaire	3,954%		
TN0008002586	BTC 52 SEMAINES 27/11/2012		3,986%	
TN0008002594	BTC 52 SEMAINES 25/12/2012		4,013%	
TN0008002602	BTC 52 SEMAINES 15/01/2013		4,034%	
TN0008002644	BTC 52 SEMAINES 19/02/2013		4,068%	
TN0008000259	BTA 4 ans "5% mars 2013"		4,088%	1 003,094
TN0008002669	BTC 52 SEMAINES 19/03/2013		4,096%	
TN0008002685	BTC 52 SEMAINES 24/04/2013		4,131%	
TN0008002701	BTC 52 SEMAINES 21/05/2013		4,158%	
TN0008002727	BTC 52 SEMAINES 18/06/2013		4,186%	
TN0008002743	BTC 52 SEMAINES 16/07/2013		4,213%	
TN0008002784	BTC 52 SEMAINES 24/09/2013		4,282%	
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"		4,299%	1 016,572
TN0008002792	BTC 52 SEMAINES 22/10/2013	4,310%		
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		4,593%	1 039,974
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		4,733%	1 055,919
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		5,082%	1 039,990
TN0008000309	BTA 4 ans " 5% octobre 2015"	5,481%		987,115
TN0008000267	BTA 7 ans " 5,25% mars 2016"		5,576%	989,736
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016		5,712%	
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"		5,884%	1 034,194
TN0008000317	BTA 7 ans " 5,5% octobre 2018"	6,174%		967,009
TN0008000242	BTZc 10 décembre 2018		6,178%	
TN0008000275	BTA 10 ans " 5,5% mars 2019"		6,183%	964,342
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"		6,256%	1 044,443
TN0008000291	BTA 12 ans " 5,6% août 2022"	6,262%		952,079

^[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

- Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
- Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

Dénomination	Gestionnaire	Date d'ouverture	VL au 30/12/2011	VL antérieure	Dernière VL			
OPCVM DE CAPITALISATION								
<i>SICAV OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION</i>								
1	TUNISIE SICAV	TUNISIE VALEURS	20/07/92	139,456	142,738	142,748		
<i>FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL QUOTIDIENNE</i>								
2	FCP SALAMETT CAP	AFC	02/01/07	12,243	12,512	12,535		
<i>FCP OBLIGATAIRES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE</i>								
3	FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	23/01/06	1,254	1,288	1,288		
<i>SICAV MIXTES DE CAPITALISATION</i>								
4	SICAV AMEN	AMEN INVEST	01/10/92	33,855	34,841	34,844		
5	SICAV PLUS	TUNISIE VALEURS	17/05/93	46,265	47,437	47,442		
<i>FCP MIXTES DE CAPITALISATION - VL QUOTIDIENNE</i>								
6	FCP AXIS ACTIONS DYNAMIQUE	AXIS GESTION	02/04/08	161,841	171,929	172,654		
7	FCP AXIS PLACEMENT EQUILIBRE	AXIS GESTION	02/04/08	553,356	590,547	591,881		
8	FCP MAXULA CROISSANCE DYNAMIQUE	MAXULA BOURSE	15/10/08	132,650	136,185	136,716		
9	FCP MAXULA CROISSANCE EQUILIBREE	MAXULA BOURSE	15/10/08	126,190	127,273	127,501		
10	FCP MAXULA CROISSANCE PRUDENCE	MAXULA BOURSE	15/10/08	115,695	118,079	118,210		
11	FCP MAXULA STABILITY	MAXULA BOURSE	18/05/09	113,779	115,506	115,709		
12	FCP INDICE MAXULA	MAXULA BOURSE	23/10/09	94,632	93,465	94,076		
13	FCP KOUNOUZ	TSI	28/07/08	152,627	144,230	144,594		
14	FCP VALEURS AL KAOUTHER	TUNISIE VALEURS	06/09/10	98,790	108,178	108,517		
15	FCP VALEURS MIXTES	TUNISIE VALEURS	09/05/11	102,658	106,848	106,935		
<i>FCP MIXTES DE CAPITALISATION - VL HEBDOMADAIRE</i>								
16	FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	ALLIANCE ASSET MANAGEMENT	30/03/07	1 288,506	1 327,419	1 330,015		
17	FCP AXIS CAPITAL PRUDENT *	AXIS GESTION	05/02/04	2 229,791	2 330,936	2 333,989		
18	FCP AMEN PERFORMANCE	AMEN INVEST	01/02/10	106,792	107,978	108,444		
19	FCP OPTIMA	BNA CAPITAUX	24/10/08	110,906	106,986	106,879		
20	FCP SECURITE	BNA CAPITAUX	27/10/08	121,415	122,587	122,697		
21	FCP FINA 60	FINACORP	28/03/08	1 186,909	1 212,571	1 218,248		
22	FCP CEA MAXULA	MAXULA BOURSE	04/05/09	124,072	133,494	133,898		
23	AIRLINES FCP VALEURS CEA	TUNISIE VALEURS	16/03/09	14,796	15,658	15,788		
24	FCP VALEURS QUIETUDE 2014	TUNISIE VALEURS	23/03/09	5 792,770	5 989,958	6 005,193		
25	FCP VALEURS QUIETUDE 2017	TUNISIE VALEURS	01/10/12	-	5 000,000	5 000,000		
26	FCP VALEURS SERENITE 2013	TUNISIE VALEURS	15/01/08	6 641,348	6 785,111	6 792,697		
27	FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	23/01/06	2,217	2,342	2,362		
28	FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	23/01/06	1,845	1,958	1,969		
29	FCP MAGHREBIA SELECT ACTIONS	UFI	15/09/09	1,131	1,269	1,265		
OPCVM DE DISTRIBUTION								
Dénomination	Gestionnaire	Date d'ouverture	Dernier dividende		VL au 31/12/2010	VL antérieure	Dernière VL	
			Date de paiement	Montant				
<i>SICAV OBLIGATAIRES</i>								
30	SANADETT SICAV	AFC	01/11/00	15/05/12	3,845	107,705	106,288	106,512
31	AMEN PREMIERE SICAV	AMEN INVEST	02/10/95	10/04/12	3,670	104,453	103,557	103,566
32	AMEN TRESOR SICAV	AMEN INVEST	10/05/06	03/04/12	3,916	105,332	104,616	104,625
33	ATTIJARI OBLIGATAIRE SICAV	ATTIJARI GESTION	01/11/00	10/05/12	4,444	103,098	101,737	101,748
34	TUNIS O-EMIRATIE SICAV	AUTO GERE	07/05/07	07/05/12	3,986	103,394	102,437	102,448
35	SICAV AXIS TRÉSORERIE	AXIS GESTION	01/09/03	29/05/12	3,786	107,215	106,029	106,038
36	PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA CAPITAUX	06/01/97	28/05/12	3,881	103,772	102,937	102,948
37	SICAV TRESOR	BIAT ASSET MANAGEMENT	03/02/97	19/04/12	3,918	103,897	102,904	102,913
38	SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	BIAT ASSET MANAGEMENT	16/04/07	19/04/12	3,841	104,077	103,334	103,345
39	MILLENUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	12/11/01	31/05/12	3,462	105,536	104,736	104,745
40	GENERALE OBLIG SICAV	CGI	01/06/01	31/05/12	4,343	102,558	100,952	100,961
41	CAP OBLIG SICAV	COFIB CAPITAL FINANCE	17/12/01	15/03/12	3,960	104,185	103,207	103,218
42	FINA O SICAV	FINACORP	11/02/08	31/05/12	3,422	103,891	103,100	103,108
43	INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	07/10/98	30/05/12	3,588	106,625	105,776	105,785
44	FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	20/05/02	17/04/12	3,763	105,870	104,782	104,791
45	MAXULA PLACEMENT SICAV	MAXULA BOURSE	02/02/10	30/05/12	3,137	102,845	101,850	101,858
46	SICAV RENDEMENT	SBT	02/11/92	30/03/12	3,552	102,760	101,731	101,740
47	UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	16/10/00	28/05/12	3,625	104,226	103,555	103,565
48	SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB-BH	10/11/97	28/05/12	3,885	102,393	101,675	101,686
49	POSTE OBLIGATAIRE SICAV TANT	SIFIB BH	06/07/09	09/05/12	3,356	103,270	102,717	102,725
50	MAXULA INVESTISSEMENT SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	05/06/08	30/05/12	2,837	103,752	103,480	103,489
51	SICAV L'ÉPARGNANT	STB MANAGER	20/02/97	28/05/12	3,931	102,538	101,579	101,589
52	AL HIFADH SICAV	TSI	15/09/08	25/04/12	3,766	104,231	103,198	103,206
53	SICAV ENTREPRISE	TUNISIE VALEURS	01/08/05	25/05/12	3,274	104,650	103,899	103,907
54	UNION FINANCIERE ALYSSA SICAV	UBCI FINANCE	15/11/93	01/06/12	3,369	102,003	101,299	101,308

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

FCP OBLIGATAIRES - VL QUOTIDIENNE								
55	FCP SALAMMETT PLUS	AFC	02/01/07	31/05/12	0,397	10,514	10,371	10,392
56	FCP AXIS AAA	AXIS GESTION	10/11/08	22/05/12	3,915	103,618	102,627	102,637
57	FCP HELION MONEO	HELION CAPITAL	31/12/10	27/04/12	2,731	102,703	102,790	102,799
FCP OBLIGATAIRES - VL HEBDOMADAIRE								
58	AL AMANAH OBLIGATAIRE FCP	CGF	25/02/08	31/05/12	3,938	101,539	100,337	100,392
SICAV MIXTES								
59	ARABIA SICAV	AFC	15/08/94	15/05/12	1,023	75,203	74,378	73,621
60	ATTIJARI VALEURS SICAV	ATTIJARI GESTION	22/03/94	10/05/12	2,267	147,820	157,042	157,709
61	ATTIJARI PLACEMENTS SICAV	ATTIJARI GESTION	22/03/94	10/05/12	22,396	1 463,682	1 559,980	1 566,290
62	SICAV PROSPERITY	BIAT ASSET MANAGEMENT	25/04/94	19/04/12	2,423	113,852	114,587	114,744
63	SICAV OPPORTUNITY	BIAT ASSET MANAGEMENT	01/11/01	19/04/12	1,641	115,394	114,705	114,851
64	SICAV BNA	BNA CAPITAUX	08/12/93	28/05/12	0,828	91,299	95,298	95,737
65	SICAV SECURITY	COFIB CAPITAL FINANCE	26/07/99	19/03/12	0,386	16,380	16,874	16,901
66	SICAV CROISSANCE	SBT	27/11/00	27/03/12	3,898	273,836	274,113	275,083
67	SICAV BH PLACEMENT	SIFIB-BH	22/09/94	18/05/12	1,417	46,324	42,992	43,188
68	STRATÉGIE ACTIONS SICAV	SMART ASSET MANAGEMENT	01/03/06	25/05/12	5,701	2 354,600	2 581,593	2 591,403
69	SICAV L'INVESTISSEUR	STB MANAGER	30/03/94	17/05/12	1,467	79,795	81,735	82,121
70	SICAV AVENIR	STB MANAGER	01/02/95	15/05/12	1,309	58,215	59,601	59,786
71	UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI FINANCE	01/02/99	01/06/12	1,215	101,727	101,910	102,111
72	UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI FINANCE	17/05/99	01/06/12	1,424	112,003	114,654	114,892
73	UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI FINANCE	10/04/00	01/06/12	0,331	104,614	106,837	107,314
FCP MIXTES - VL QUOTIDIENNE								
74	FCP IRADETT 20	AFC	02/01/07	31/05/12	0,288	11,729	11,672	11,644
75	FCP IRADETT 50	AFC	02/01/07	31/05/12	0,207	12,678	12,788	12,687
76	FCP IRADETT 100	AFC	02/01/07	31/05/12	0,175	16,937	16,469	16,278
77	FCP IRADETT CEA	AFC	02/01/07	31/05/12	0,325	16,905	16,707	16,544
78	ATTIJARI FCP CEA	ATTIJARI GESTION	30/06/09	10/05/12	0,167	12,027	12,790	12,847
79	ATTIJARI FCP DYNAMIQUE	ATTIJARI GESTION	01/11/11	-	-	10,142	10,922	10,943
80	ATTIJARI FCP HARMONIE	ATTIJARI GESTION	01/11/11	-	-	10,126	10,644	10,657
81	ATTIJARI FCP SERENITE	ATTIJARI GESTION	01/11/11	-	-	10,133	10,686	10,696
82	BNAC PROGRÈS FCP	BNA CAPITAUX	03/04/07	31/05/12	1,975	125,099	129,116	129,743
83	BNAC CONFIANCE FCP	BNA CAPITAUX	03/04/07	31/05/12	2,252	124,029	128,535	128,840
84	FCP OPTIMUM EPARGNE ACTIONS	CGF	14/06/11	31/05/12	0,032	10,196	11,233	11,300
85	FCP DELTA EPARGNE ACTIONS	STB MANAGER	08/09/08	02/05/12	0,640	117,513	118,243	118,758
86	FCP VALEURS CEA	TUNISIE VALEURS	04/06/07	25/05/12	0,181	19,772	20,688	20,770
87	FCP AL IMTIEZ	TSI	01/07/11	-	-	101,513	92,362	92,545
88	FCP AFEK CEA	TSI	01/07/11	-	-	102,065	92,276	92,582
89	TUNISIAN PRUDENCE FUND	UGFS-NA	02/01/12	-	-	-	98,618	98,730
90	BIATCAPITAL CROISSANCE FCP	BIATCAPITAL	17/09/12	-	-	-	100,810	101,578
91	BIATCAPITAL EQUILIBRE FCP	BIATCAPITAL	17/09/12	-	-	-	100,109	100,647
92	BIATCAPITAL PRUDENCE FCP	BIATCAPITAL	17/09/12	-	-	-	99,956	100,550
FCP MIXTES - VL HEBDOMADAIRE								
93	FCP AMEN PREVOYANCE	AMEN INVEST	01/02/10	11/04/12	2,860	98,979	99,350	99,548
94	FCP AMEN CEA	AMEN INVEST	28/03/11	11/04/12	1,540	106,970	114,237	114,855
95	FCP BIAT ÉPARGNE ACTIONS	BIAT ASSET MANAGEMENT	15/01/07	19/04/12	3,066	142,370	141,525	141,261
96	AL AMANAH ETHICAL FCP	CGF	25/05/09	31/05/12	0,048	10,736	11,356	11,364
97	AL AMANAH EQUITY FCP	CGF	25/02/08	31/05/12	1,316	115,406	122,284	122,394
98	AL AMANAH PRUDENCE FCP	CGF	25/02/08	31/05/12	2,626	115,213	117,755	117,869
99	FCP HELION ACTIONS DEFENSIF	HELION CAPITAL	31/12/10	27/04/12	0,257	102,389	105,518	105,796
100	FCP HELION ACTIONS PROACTIF	HELION CAPITAL	31/12/10	27/04/12	0,999	101,337	103,730	104,243
101	MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	15/11/05	21/05/12	1,526	182,341	190,917	191,309
102	MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	15/11/05	21/05/12	1,935	163,739	165,957	166,357
103	MAC ÉPARGNANT FCP	MAC SA	15/11/05	21/05/12	3,732	142,390	143,915	144,160
104	MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	28/04/06	21/05/12	64,642	9 931,269	10 475,456	10 512,111
105	MAC EPARGNE ACTIONS FCP	MAC SA	20/07/09	-	-	195,636	221,789	222,284
106	MAC AL HOUDA FCP	MAC SA	04/10/10	-	-	135,391	144,628	144,983
107	FCP SMART EQUITY	SMART ASSET MANAGEMENT	01/09/09	-	-	1 499,251	1 589,599	1 596,231
108	FCP SAFA	SMART ASSET MANAGEMENT	27/05/11	-	-	104,083	113,831	113,265
109	FCP SERENA VALEURS FINANCIERES	TRADERS INVESTMENT MANAGERS	27/01/10	20/07/11	1,582	97,771	94,456	94,140
110	FCP VIVEO NOUVELLES INTRODUITES	TRADERS INVESTMENT MANAGERS	03/03/10	20/07/11	2,927	115,135	121,620	122,148
111	TUNISIAN EQUITY FUND	UGFS-NA	30/11/09	31/05/12	115,372	10 118,317	9 724,600	9 727,703

* Initialement dénommé FCP AXIS CAPITAL PROTEGE

BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHÉ FINANCIER8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001

Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -

courriel : cmf@cmf.org.tn

Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériésPrix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en susLe Président du CMF
Mr. Salah EssayelIMPRIMERIE
du
CMF

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS